PAGE
3

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 23.06.2011 №6/103 «Об утверждении Положения о Комитете
образования и науки администрации города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«27» марта 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 23.06.2011 №6/103 «Об утверждении Положения о Комитете образования и науки администрации города Новокузнецка» изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.
Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов                                                                            О.А. Масюков
Глава города Новокузнецка                                                                            С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«27» марта 2018 года
№ 3/27
Приложение
к решению Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
от 27.03.2018 № 3/27
Изменения в решение Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 23.06.2011 №6/103 «Об утверждении Положения о Комитете
образования и науки администрации города Новокузнецка»
1. В решении Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 23.06.2011 №6/103 «Об утверждении Положения о Комитете образования и науки администрации города Новокузнецка» (далее – решение):

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов решил:»;
2) в пункте 4 слова «комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская) и по развитию социальной сферы города (И.А. Котовщикова)» заменить словами «комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка».

2. В приложении «Положение о Комитете образования и науки администрации города Новокузнецка» к решению:
1) в пункте 1.5 слова «бюджета города Новокузнецка» заменить словами «бюджета Новокузнецкого городского округа»;
2) в пункте 1.6 слова «города Новокузнецка» заменить словами «Новокузнецкого городского округа»;

3)  пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Комитету подведомственны муниципальные образовательные организации (далее-подведомственные учреждения) и иные муниципальные учреждения, осуществляющие функции по их обслуживанию (далее-иные учреждения).»;

4) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Комитет является главным распорядителем средств бюджета Новокузнецкого городского округа, а также администратором доходов бюджета Новокузнецкого городского округа, закрепляемых в решении о бюджете Новокузнецкого городского округа.»;
5) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Комитет несет ответственность за выполнение возложенных на него задачи и функций в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.»;

6) в пункте 2.1:

- в подпунктах 2.1.1, 2.1.6 слова «города Новокузнецка» заменить словами «Новокузнецкого городского округа»;

- в подпункте 2.1.7 слова «образования города» заменить словами «образования Новокузнецкого городского округа»;

7) в пункте 3.2 слова «города Новокузнецка» заменить словами «Новокузнецкого городского округа»;

8) в пункте 3.3 слова «подведомственных учреждений» заменить словами «подведомственных и иных учреждений»;

9) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Создание условий для организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся в рамках компетенции, определенной действующим законодательством Российской Федерации.»;
10) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования работников подведомственных учреждений.»;
11) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Организация и проведение аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя подведомственных учреждений в рамках компетенции, определенной действующим законодательством Российской Федерации.»;
12) в пункте 3.10 слова «образования города» заменить словами «образования Новокузнецкого городского округа»;
13) пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.»;
14) в пункте 3.13 слова «подведомственных учреждений» заменить словами «подведомственных и иных учреждений»;

15) пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15. Планирование, организация и координация деятельности подведомственных учреждений в целях реализации политики в области образования.»;
16) пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. Проведение экспертной оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации подведомственных учреждений.»;
17) в пункте 3.17 слова «подведомственных учреждений.» заменить словами «подведомственных и иных учреждений.»;
18)  пункт 3.18 изложить в следующей редакции:

«3.18. Формирование муниципального задания для подведомственных и иных учреждений.»;

19) пункт 3.19 изложить в следующей редакции:

«3.19 Организация финансового обеспечения выполнения муниципального задания подведомственными и иными учреждениями, а также деятельности подведомственных казенных учреждений.»;
20) в пункте 3.20 слова «подведомственных учреждений.» заменить словами «подведомственных и иных учреждений.»;

21) раздел 3 дополнить новым пунктом 3.21 следующего содержания:

«3.21. Осуществление в пределах своих полномочий профилактических мер, в том числе воспитательных и пропагандистских, направленных на предупреждение межнациональных (межэтнических) конфликтов, на предупреждение терроризма и экстремистской деятельности.»;
22) пункт 3.21 считать пунктом 3.22;
23) в пункте 4.1 слова «у органов исполнительной власти города,» заменить словами «у органов администрации города Новокузнецка,»;
24) в пункте 4.2 слова «подведомственных учреждений» заменить словами «подведомственных и иных учреждений»;

25) пункт 4.4 исключить;
26) в пункте 4.5 слова «образования города» заменить словами «образования Новокузнецкого городского округа»;

27) пункты 4.5 и 4.7 считать пунктами 4.4 и 4.5;
28) в пункте 5.6 слова «образовательных учреждений,» заменить словами «подведомственных учреждений,»

29) в пункте 5.8:

- в подпунктах 5.8.4, 5.8.5, 5.8.6, 5.8.9 пункта 5.8 слова «подведомственных учреждений» заменить словами «подведомственных и иных учреждений»;

- подпункт 5.8.7 изложить в следующей редакции:

«5.8.7. разрабатывает и вносит на рассмотрение проекты муниципальных правовых актов Новокузнецкого городского округа в сфере образования в рамках своей компетенции;»;

30) в пункте 7.1 слова «Уставом города Новокузнецка» заменить словами «Уставом Новокузнецкого городского округа»;

31) в пункте 7.2 слова «законодательством РФ» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
	О.А. Масюков